報道関係各位 発信年月日 令和４年１２月２６日

担当課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

総務課
総務課長
河田 圭司

主任技師
梅本 まりや

（0836）82-1122

名件 新型コロナウイルス感染症に関する市長メッセージ

内容

下記のとおり発出いたします。

記

新型コロナウイルス感染症の感染が全国的に広がる中、山口県内の新規感

染者数は２，０００人を超え、比較的若い世代を中心に感染者が増加してお

り、県内の病床使用率が５０％を超えています。

気温が低下する冬場に加え、人の移動が活発になる年末年始を迎えるに当

たり、更なる感染拡大が懸念されます。市民の皆様には、御自身のみならず

御家族や御友人など周りの大切な人を守るためにも、３密を避け、「十分な

換気」「こまめな手洗い・手指消毒」「会話時のマスクの着用」「共用部分の

消毒」など基本的な感染防止対策の徹底に引き続き御協力をお願いするとと

もに、ワクチン接種の御検討をお願いします。

なお、年末年始において医療機関の外来診療機能が限定的となることか

ら、市では１２月３０日から１月２日まで軽症状の方への抗原検査キットの

無料配布を行います。体調や感染に不安を感じる方は、ぜひ御利用ください。

令和４年１２月２６日     山陽小野田市長 藤 田 剛 二

（参考）

◆軽症状の人への抗原検査キットの無料配布

【対象者】

市内在住または市内に帰省中で、以下の全てに該当する方

 ・１６歳以上６４歳以下

 ・基礎疾患がなく症状が軽症（３７．５度未満の発熱、のどの痛み等）

・妊娠していない

※インターネットの操作が可能な方。濃厚接触者も可能。

記者発表資料

【予約・配布日】 令和４年１２月３０日から令和５年１月２日まで

【予約時間】   ８時３０分から１２時まで

【配布時間】   ９時から１２時３０分まで

【配布場所】   予約時にお伝えします。

【予約方法】   電話予約（090-5370-9218、090-5370-9226）

【問合せ先】   健康増進課（71-1814）

ＦＡＸ発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336